
 1 

Buenos Aires, 29 de noviembre de 2007 

 

Vista: la nota presentada por la Dra. Ana María CONDE, de fecha 

20 de noviembre de 2007; y 

 

Considerando: 

 

 Que en dicha comunicación, la Sra. Jueza solicitó la inclusión de 

tres temas en el orden del día del Acuerdo Administrativo de 27 de 

noviembre de 2007. 

 

 Que el primero de esos puntos versaba sobre el desarrollo 

elaborado por la prosecretaria letrada Viviana DI PIETROMICA y adaptado 

por la prosecretaria administrativa Cintia DÍAZ, quienes han preparado un 

agregado de voces en el Tesauro del SAIJ, a efectos de facilitar las 

búsquedas para el manejo de la jurisprudencia del Tribunal. 

 

Que los señores Jueces han decidido autorizar este sistema a 

modo de prueba, por un plazo de tres (3) meses a partir del día de la 

fecha, para su consulta en la página de Intranet del Tribunal. 

 

Por ello,  

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

 

1. Autorizar —a modo de prueba— el sistema de búsqueda temática 

por Tesauro de SAIJ en la página de Intranet del Tribunal, por un 

plazo de tres (3) meses, partir del día de la fecha. 

 



 2 

2. Mandar se registre y se dé a la Secretaría Judicial de Asuntos 

Generales. 

 

Firmado: José O. Casás (Presidente) 
 

R/PTSJ  Nº 54/2007 
 


